
Id: TLKOA-YGADT-OMDDF-DPJYX-PJSSA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/143/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących usprawnienia 
i promocji ruchu rowerowego na terenie miasta Krakowa, których zasadniczym celem jest dopuszczenie 

ruchu rowerowego w obu kierunkach na drogach jednokierunkowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na podjęciu wszelkich 
możliwych działań dotyczących usprawnienia i promocji ruchu rowerowego na terenie miasta Krakowa. 

2. Zasadniczym celem działań określonych w ust. 1 jest dopuszczenie ruchu rowerowego w obu kierunkach na 
wszystkich jednokierunkowych drogach publicznych kategorii gminnej oraz drogach wewnętrzych gminy na 
terenie miasta Krakowa, które: 

a) spełniają warunki techniczne oraz uzyskają pozytywną opinię zespołu zadaniowego właściwego do opiniowania 
rozwiązań z zakresu infrastruktury rowerowej wprowadzanych na terenie Krakowa, 

b) są istotne dla usprawnienia i promocji ruchu rowerowego w Krakowie, 

c) co do których nie istnieją przeciwwskazania związane z bezpieczeństwem ruchu potwierdzone w zgodnych 
w tym zakresie opiniach zarządzającego ruchem na drogach oraz zespołu zadaniowego właściwego do 
opiniowania rozwiązań z zakresu infrastruktury rowerowej. 

d) na których wprowadzenie przedmiotowych rozwiązań nie spowoduje znaczącego uszczuplenia miejsc 
postojowych, lub też rozwiązanie powodujące znaczne uszczuplenie miejsc postojowych zostanie pozytywnie 
zaopiniowane przez właściwą terytorialnie Radę Dzielnicy. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedstawiania Radzie Miasta pierwszego sprawozdania 
z realizacji uchwały do 30 listopada 2011 r. oraz późniejszych rocznych sprawozdań przedkładanych Radzie 
Miasta w terminie do 30 listopada każdego roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider


